
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων Π.Ε 

Δράμας οικονομικού έτους 2022.

2 Καθορισμός του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-

λων του Δήμου Ξάνθης Ν. Ξάνθης, για το έτος 

2022.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 

οργάνων του Δήμου Ξάνθης Νομού Ξάνθης, για 

το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 293155 (1)

   Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

Π.Ε Δράμας οικονομικού έτους 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87) ιδίως αυτό του άρθρου 280.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 

οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το άρθρο 9 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

4. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση μονι-

μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 180).

5. Το υπ’ αρ. 2056731/6145/0022/4.2.1998 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

6. Τις υπ’  αρ. 2091831/12894/0022/4.2.1998 και 
2/66700/0022/30.08.1999 κοινές υπουργικές αποφάσεις 
των Υπουργών Οικονομικών και Γεωργίας.

7. Την υπ αρ. 4/6-2-2015 (Α’ 24) Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου. 

8. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (Α’ 93).
9. Τα άρθρα 3 και 27 της υποπ. Δ’9 της παρ. Δ’ του άρ-

θρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).
10. Την υπ’ αρ. 14138/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών Αποκέντρωσης περί 
διορισμού Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης.

11. Την υπ’ αρ. 35748/30.5.2017 απόφαση του Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές 
μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους 
προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (Β’ 1971).

12. Το υπ’ αρ 321057/5637/18.11.2021 έγγραφο του 
Τμήματος Προσωπικού και Μισθοδοσίας, Διεύθυνσης 
Διοικητικού Οικονομικού της Π.Ε. Δράμας.

13. Το υπ’ αρ. 320215/5590/18-11-2021 έγγραφο του 
Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης, Διεύθυνσης Διοι-
κητικού Οικονομικού της Π.Ε. Δράμας, όπου βεβαιώ-
νεται η ύπαρξη εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προ-
ϋπολογισμό της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας Θράκης 
(Περιφερειακή Ενότητα Δράμας) οικ. έτους 2022 για 
την αντιμετώπιση δαπανών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπηρετούντων υπαλλήλων της Π.Ε. Δράμας το σύ-
νολο των οποίων ανέρχεται στο ποσό των 421.550,00 
ευρώ (Κ.Α.Ε. 0719 ποσό 203.550,00€, Κ.Α.Ε. 0721 ποσό 
153.000,00€ και Κ.Α.Ε. 0722 ποσό 65.000,00€), αποφα-
σίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός Έδρας των υπαλλήλων 
των υπηρετούντων στις Π.Ε. Δράμας της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης για το οικονομικό έτος 
2022 ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6117

77831

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.23 12:58:45
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77832 Τεύχος B’ 6117/22.12.2021

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  -  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛ.

ΗΜΕΡΕΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗ-

ΣΗΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  -  ΔΙΟΙΚΗΤΙ-
ΚΟΥ

1 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟ-
ΜΙΚΟΥ

3 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙ-
ΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ   -  ΟΙΚΟΝΟ-
ΜΙΚΟΥ - ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

5 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕ-
ΩΝ

4 40

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΠΡΟΣΩ-
ΠΙΚΟΥ Η/Υ

1 40

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 
ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ

1 40

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙ-
ΚΟΥ/ΕΡΓΑΤΩΝ

1 30

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙ-
ΚΟΥ/ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1 60

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙ-
ΚΟΥ/ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1 20

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙ-
ΚΟΥ

1 20

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟ-
ΤΗΤΑΣ

2 20

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛ.

ΗΜΕΡΕΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗ-

ΣΗΣ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΗΛΕΚΤΡΟ-
ΛΟΓΩΝ

2 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙ-
ΚΟΥ/OIKONOMIKOY

1 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙ-
ΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

1 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟ-
ΜΙΚΟΥ

3 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 60

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

1 60

ΤΕ ΣΤΕΛΕΧΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

1 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΜΗΧΑΝΟΛΟ-
ΓΙΑΣ

1 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 1 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 2 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΜΗΧΑΝΟ-
ΛΟΓΩΝ

1 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 3 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΠΟΛΙΤΙ-
ΚΩΝ - ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΗΛΕΚΤΡΟ-
ΛΟΓΩΝ -ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ

2 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΗΛΕΚΤΡΟ-
ΛΟΓΩΝ

1 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΑΡΧΙΤΕΚΤΟ-
ΝΩΝ

2 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΑΓΡΟΝΟ-
ΜΩΝ - ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ

2 60

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΛΟΓΩΝ 1 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟ-
ΜΙΚΟΥ

1 20

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 6 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ

1 60

ΤΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 2 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 1 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ - ΔΟΜΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ

1 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 1 60

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕ-
ΩΝ

2 20

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΟΔΗΓΩΝ 1 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 60

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑ-
ΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

2 60

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 1 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟ-
ΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ

1 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗ-
ΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

1 60

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙ-
ΚΟΥ ΕΡΓΑΤΩΝ

1 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ METAΦΟΡΩΝ - ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛ.

ΗΜΕΡΕΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗ-

ΣΗΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙ-
ΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 55



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77833Τεύχος B’ 6117/22.12.2021

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙ-
ΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

1 55

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟ-
ΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑ-
ΝΙΚΩΝ Η/Υ

1 55

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟ-
ΓΩΝ

1 55

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟ-
ΓΙΑΣ

2 55

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 55

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟ-
ΓΙΑΣ

1 55

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙ-
ΚΗΣ

1 55

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1 55

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 55

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 6 55

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 2 55

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛ.

ΗΜΕΡΕΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗ-

ΣΗΣ

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 1 60

TE ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ /ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ

5 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙ-
ΚΟΥ / ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟ-
ΜΙΚΟΥ

1 30

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕ-
ΩΝ/ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑ-
ΤΕΩΝ

1 30

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 30

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ / ΟΔΗΓΩΝ 1 60

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ - ΠΡΟ-
ΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ / ΠΛΗΡΟΦΟΡΙ-
ΚΗΣ - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ

1 30

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛ.

ΗΜΕΡΕΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗ-

ΣΗΣ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 14 60

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 9 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΓΡ. ΤΟΠΟΓΡΑ-
ΦΩΝ

2 60

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 60

ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ ΙΧΘΥΟΛΟΓΩΝ 1 60

ΠΕ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΟΙΚΟ-
ΝΟΜΙΑΣ

1 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙ-
ΚΟΥ

4 60

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 6 60

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ

1 60

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 1 60

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΖΩΙΚΗΣ ΠΑ-
ΡΑΓΩΓΗΣ

2 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60

ΤΕ ΜΗΧ/ΚΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ 1 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 9 60

ΔΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 60

ΔΕ ΣΠΕΡΜΑΤΕΓΧΥΤΩΝ 2 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΟΔΗΓΩΝ) 1 60

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛ.

ΗΜΕΡΕΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗ-

ΣΗΣ

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΝΤΟΛΛΟΓΟΣ 1 60

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ 2 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙ-
ΚΟΥ

2 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 60

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛ.

ΗΜΕΡΕΣ
ΜΕΤΑΚΙΝΗ-

ΣΗΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙ-
ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 60

ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛ.

ΗΜΕΡΕΣ
ΜΕΤΑΚΙΝΗ-

ΣΗΣ

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙ-
ΚΩΝ - ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Η/Υ

1 60

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 60

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΑΜ-ΠΣΕΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛ.

ΗΜΕΡΕΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗ-

ΣΗΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77834 Τεύχος B’ 6117/22.12.2021

ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛ.

ΗΜΕΡΕΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗ-

ΣΗΣ

ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ 1 60

ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛ.

ΗΜΕΡΕΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗ-

ΣΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ/ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙ-
ΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ

1 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟ-
ΜΙΚΟΥ

1 60

Οι υπάλληλοι με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου θα 
ακολουθούν ανάλογα με την ειδικότητά τους τα ανωτέ-
ρω, κατά κατηγορία κλάδο, όρια αριθμού ημερών εκτός 
έδρας των μονίμων υπαλλήλων κατά μήνα και κατ’ έτος.

Δεν υπάρχει το όριο των πέντε (5) ημερών κάθε μήνα, 
επιτρέπεται ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά μήνα ημε-
ρών εκτός έδρας, έως ότου συμπληρωθούν οι αιτούμε-
νες ανά ειδικότητα ημέρες κατ’ έτος. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 1 Δεκεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Aν. Προϊστάμενος Γεν. Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 293105 (2)

Καθορισμός του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-

λων του Δήμου Ξάνθης Ν. Ξάνθης, για το έτος 

2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 108, 109 και 131 του 

ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης- Εμβάθυνση της Δημοκρατίας- 

Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και 

αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. (Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣ-

ΘΕΝΗΣ Ι)-Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου 

οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για 

την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση 

των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας 

και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 

Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 «Ορ-

γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -  

Θράκης (Α΄ 235).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης  - Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-

κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως 

συμπληρώθηκαν και προστέθηκαν με το άρθρο 24 του 

ν. 4368/2016 (Α΄ 21).

5. Την υπ’ αρ. 14138/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) για το διορισμό του Συ-

ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της 

παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 

διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 

Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-

τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 

Χρηματοδότησης» (Α΄ 94), όπως αντικαταστάθηκε με 

τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 

«Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατά-

ξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 110), σε συνδυασμό με την υπό στοιχεία 2/74450/

ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την 

παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και το 

οποίο ρυθμίζει τον έλεγχο των δαπανών που προκαλούν 

οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

8. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-

φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως, και λοιπές διατάξεις» 

(Α΄ 131).

9. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 (Α΄ 184).

10. Τις σχετικές εισηγήσεις των προϊσταμένων των 

οργανικών μονάδων του Δήμου Ξάνθης με βάση τις 

ανάγκες μετακίνησης των υπηρεσιών τους.

11. Το υπ’ αρ. 327510/15-11-2021 (Ορθή Επανάληψη) 

έγγραφο του Δήμου Ξάνθης.

12. Την υπ’ αρ. 27749/17-11-2021 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης για 

ύπαρξη των σχετικών πιστώσεων στον Προϋπολογισμό 

του φορέα, οικονομικού έτους 2022, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 

μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων που υπηρε-

τούν στο Δήμο Ξάνθης Ν. Ξάνθης, για το έτος 2022, ως 

εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΑΡΧΟ

- Ένας (1) Γενικός Γραμματέας (ΠΕ), είκοσι (60) ημέρες

- Πέντε (5) Ειδικοί Συνεργάτες (ΠΕ), εξήντα (60) ημέρες 

έκαστος

- Ένας (1) Ειδικός Συνεργάτης (ΤΕ) εξήντα (60) ημέρες

- Ένας (1) Ειδικός Συνεργάτης (ΔΕ)-Δημοσιογράφος 

εξήντα (60) ημέρες



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77835Τεύχος B’ 6117/22.12.2021

Για το Τμήμα Εξυπηρέτησης Δημάρχου:
- Προϊστάμενος Τμήματος ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, 

είκοσι (20) ημέρες
- Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Διοικητικού, είκοσι (20) ημέ-

ρες
- Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, 

δέκα (10) ημέρες
Για τη Νομική Υπηρεσία:
- Τρεις (3) υπάλληλοι ΠΕ Νομικών, εξήντα (60) ημέρες 

έκαστος
- Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Διοικητικού - Οικονομικού, 

τριάντα (30) ημέρες
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
- Προϊστάμενος Διεύθυνσης, TΕ Διοικητικού-Λογιστι-

κού, τριάντα (30) ημέρες
- Τέσσερις (4) υπάλληλοι ΔΕ Διοικητικού, δέκα (10) 

ημέρες έκαστος
Για το Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών:
- Προϊστάμενος Τμήματος, ΠΕ Διοικητικού, τριάντα 

(30) ημέρες Γραφείο Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων:
- Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Διοικητικού, τριάντα (30) 

ημέρες
- Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Χειριστών Η/Υ, τριάντα (30) 

ημέρες
- Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ Εκπαιδευτών, δέκα (10) ημέ-

ρες Γραφείο Διοικητικής Μέριμνας και Διαφάνειας:
- Τρεις (3) υπάλληλοι ΔΕ Διοικητικού, είκοσι (20) ημέρες 

έκαστος
- Τρεις (3) υπάλληλοι ΥΕ Κλητήρων - Γενικών Καθηκό-

ντων, πέντε (5) ημέρες έκαστος
- Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΥΕ Εργατών Γενικών 

Καθηκόντων, πέντε (5) ημέρες Γραφείο Μητρώων και 
Διαδικασιών Προσωπικού:

- Δύο (2) υπάλληλοι ΠΕ Διοικητικού, τριάντα (30) ημέ-
ρες έκαστος

- Ένας (1) υπάλληλος ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τοπ. Αυ-
τοδιοίκησης, τριάντα (30) ημέρες

- Τέσσερις (4) υπάλληλοι ΔΕ Διοικητικού, τριάντα (30) 
ημέρες έκαστος

Για το Τμήμα Αστικής Κατάστασης και Ληξιαρχείου:
- Προϊστάμενος Τμήματος, ΠΕ Διοικητικού, εξήντα (60) 

ημέρες
- Πέντε (5) υπάλληλοι ΔΕ Διοικητικού, εξήντα (60) ημέ-

ρες έκαστος
Για το Τμήμα Αδειοδοτήσεων και Εμπορικών Δραστη-

ριοτήτων:
- Προϊστάμενος Τμήματος, ΠΕ Διοικητικού, τριάντα 

(30) ημέρες
- Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ Διοικητικού, είκοσι (20) ημέ-

ρες
- Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Διοικητικού, είκοσι (20) ημέ-

ρες
- Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, εί-

κοσι (20) ημέρες
- Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΔΕ Διοικητικού Λογιστι-

κού, είκοσι (20) ημέρες
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
- Αν. Προϊστάμενος Διεύθυνσης, ΤΕ Διοικητικού-Λογι-

στικού, τριάντα (30) ημέρες

Για το Τμήμα Λογιστηρίου και Προμηθειών:
- Προϊστάμενος Τμήματος ΔΕ Διοικητικού, τριάντα (30) 

ημέρες
- Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ Οικονομικού Λογιστικού, εί-

κοσι (20) ημέρες
- Δύο (2) υπάλληλοι ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, εί-

κοσι (20) ημέρες έκαστος
- Ένας (1) υπάλληλος ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού, είκοσι 

(20) ημέρες
- Ένας (1) υπάλληλος ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης, είκοσι (20) ημέρες
- Τρεις (3) υπάλληλοι ΔΕ Διοικητικού, είκοσι (20) ημέρες 

έκαστος
- Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, εί-

κοσι (20) ημέρες
Για το Τμήμα Ταμείου και Εσόδων:
- Προϊστάμενος Τμήματος ΔΕ Διοικητικού, τριάντα (30) 

ημέρες
- Πέντε (5) υπάλληλοι ΠΕ Διοικητικού, είκοσι (20) ημέ-

ρες έκαστος
- Ένας (1) υπάλληλος ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης, είκοσι (20) ημέρες
- Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Διοικητικού, είκοσι (20) ημέ-

ρες
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
- Προϊστάμενος Διεύθυνσης, ΠΕ Τοπογράφων Μηχα-

νικών, εξήντα (60) ημέρες
Για το Τμήμα Μελετών Έργων Κτιριακών Ενεργειακών 

Υπαίθριων Χώρων:
- Προϊστάμενος Τμήματος ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανι-

κών, εξήντα (60) ημέρες
- Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, 

εξήντα (60) ημέρες
- Δύο(2) υπάλληλοι ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, εξήντα 

(60) ημέρες έκαστος
- Ένας (1) υπάλληλος ΤΕ Μηχανικών Δομικών Έργων, 

εξήντα (60) ημέρες
- Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Δομικών Έργων, εξήντα (60) 

ημέρες
Για το Τμήμα Συντηρήσεως Υποδομών:
- Προϊστάμενος Τμήματος ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, 

εξήντα (60) ημέρες
- Δύο (2) υπάλληλοι ΔΕ Δομικών Έργων, εξήντα (60) 

ημέρες έκαστος
- Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έρ-

γων, εξήντα (60) ημέρες
- Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Μηχανοδηγών Χειριστών, 

εξήντα (60) ημέρες
- Τρεις (3) υπάλληλοι ΔΕ Οδηγών, εξήντα (60) ημέρες 

έκαστος
- Έξι (6) υπάλληλοι ΔΕ Τεχνιτών, εξήντα (60) ημέρες 

έκαστος
- Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Τεχνιτών (Υδραυλικών), εξή-

ντα (60) ημέρες
- Δύο (2) υπάλληλοι ΥΕ Εργατών Οικοδόμων, εξήντα 

(60) ημέρες έκαστος
Για το Τμήμα Μελετών Έργων Συγκοινωνιακών Υδραυ-

λικών Εγγειοβελτιωτικών:
- Προϊστάμενος Τμήματος κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων 

Μηχανικών, εξήντα (60) ημέρες



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77836 Τεύχος B’ 6117/22.12.2021

- Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, 
εξήντα (60) ημέρες έκαστος

- Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΠΕ Τοπογράφων Μηχα-
νικών, εξήντα (60) ημέρες

- Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΤΕ Τοπογράφων Μηχα-
νικών, εξήντα (60) ημέρες

Για το Τμήμα Ηλεκτρομηχανολογικό:
- Προϊστάμενος Τμήματος ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανι-

κών, εξήντα (60) ημέρες
- Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, 

εξήντα (60) ημέρες
- Ένας (1) υπάλληλος ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, 

εξήντα (60) ημέρες
- Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έρ-

γων, εξήντα (60) ημέρες
- Επτά (7) υπάλληλοι ΔΕ Ηλεκτρολόγων, εξήντα (60) 

ημέρες έκαστος
- Δύο (2) υπάλληλοι ΔΕ Μηχανοτεχνιτών, εξήντα (60) 

ημέρες έκαστος
- Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΔΕ Τεχνιτών, εξήντα (60) 

ημέρες
- Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΥΕ Εργατών Καθαριότη-

τας, εξήντα (60) ημέρες
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΟΜΗΣΗΣ
- Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού, τρι-

άντα (30) ημέρες
- Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Διοικητικού, τριάντα (30) 

ημέρες
- Ένας (1) υπάλληλος ΥΕ Κλητήρων, τριάντα (30) ημέ-

ρες
Για το Τμήμα Έκδοσης Αδειών:
- Προϊστάμενος Τμήματος ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, 

εξήντα (60) ημέρες
- Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, εξήντα 

(60) ημέρες
- Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, 

εξήντα (60) ημέρες
- Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων 

Μηχανικών, εξήντα (60) ημέρες
- Ένας (1) υπάλληλος ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών, εξή-

ντα (60) ημέρες
- Ένας (1) υπάλληλος ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, εξήντα 

(60) ημέρες
Για το Τμήμα Πολεοδομικών και Χωροταξικών Εφαρ-

μογών:
- Αν. Προϊστάμενη Τμήματος ΠΕ Αγρονόμων Τοπογρά-

φων Μηχανικών, εξήντα (60) ημέρες
- Ένας (1) υπάλληλος ΤΕ Τεχνολόγων Τοπογράφων Μη-

χανικών, εξήντα (60) ημέρες
Για το Τμήμα Ελέγχου Κατασκευών:
- Αν. Προϊστάμενος Τμήματος ΤΕ Πολιτικών Μηχανι-

κών, εξήντα (60) ημέρες
- Ένας (1) υπάλληλος ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών Δομι-

κών Έργων, εξήντα (60) ημέρες
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Κ.Ε.Π.
- Προϊστάμενος Διεύθυνσης, ΠΕ Κοινωνικής Κατεύθυν-

σης, δεκαπέντε (15) ημέρες
- Αν. Προϊστάμενος Τμήματος Εσωτερικής Ανταπόκρι-

σης, ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών, δεκαπέντε 
(15) ημέρες

- Αν. Προϊστάμενος Τμήματος Εξυπηρέτησης Πολιτών, 
ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών, δεκαπέντε (15) 
ημέρες

- Έξι (6) υπάλληλοι ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πο-
λιτών, δεκαπέντε (15) ημέρες έκαστος

- Δύο (2) υπάλληλοι ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών, δεκαπέντε (15) ημέρες έκαστος

- Τρεις (3) υπάλληλοι ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών, δεκαπέντε (15) ημέρες έκαστος

- Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ Διοικητικού, δεκαπέντε (15) 
ημέρες

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ
- Προϊστάμενος Διεύθυνσης ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπόνων, 

τριάντα (30) ημέρες
- Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ Περιβαλλοντολόγων, είκοσι 

(20) ημέρες
- Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Γεωργοτεχνιτών, είκοσι (20) 

ημέρες
- Ένας (1) υπάλληλος ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας Δασο-

πονίας, είκοσι (20) ημέρες
- Τρεις (3) υπάλληλοι κλάδου ΔΕ Χειριστών Μηχανη-

μάτων Έργου, εξήντα (60) ημέρες έκαστος
Για το Τμήμα Καθαριότητας και Ανακύκλωσης:
- Προϊστάμενος Τμήματος ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας, 

δέκα (10) ημέρες
- Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας, δέκα 

(10) ημέρες
- Πέντε (5) υπάλληλοι κλάδου ΔΕ Οδηγών, δέκα (10) 

ημέρες έκαστος
- Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου ΥΕ Εργατών Καθαριότη-

τας, δέκα (10) ημέρες έκαστος
Για το Τμήμα Πρασίνου:
- Προϊστάμενος Τμήματος ΔΕ Τεχνολόγων Γεωπόνων, 

πενήντα (50) ημέρες
- Ένας (1) υπάλληλος ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπόνων, πενή-

ντα (50) ημέρες
- Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Διοικητικού, πενήντα (50) 

ημέρες
- Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Γεωργοτεχνιτών, πενήντα (50) 

ημέρες
- Τρεις (3) υπάλληλοι ΔΕ Οδηγών, πενήντα (50) ημέρες 

έκαστος
- Εννέα (9) υπάλληλοι ΔΕ Κηπουρών Ανθοκόμων, πε-

νήντα (50) ημέρες έκαστος
- Δύο (2) υπάλληλοι ΥΕ Εργατών Κήπων, πενήντα (50) 

ημέρες έκαστος
- Οκτώ (8) υπάλληλοι ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκό-

ντων, πενήντα (50) ημέρες έκαστος
- Τρεισς (3) υπάλληλοι ΥΕ Εργατών Καθαριότητας, πε-

νήντα (50) ημέρες
Για το Τμήμα Περιβαλλοντικού Σχεδιασμού:
- Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, είκοσι 

(20) ημέρες
- Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έρ-

γου, δέκα (10) ημέρες
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΑΘΛΗΤΙΣ-

ΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
- Προϊστάμενος Διεύθυνσης ΠΕ Κοινωνικής Κατεύθυν-

σης, είκοσι (20) ημέρες



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77837Τεύχος B’ 6117/22.12.2021

Τμήμα Κοινωνικής Πρόνοιας και Κοινωνικής Πολιτικής:

- Αν. Προϊστάμενος Τμήματος ΠΕ Διοικητικού, είκοσι 

(20) ημέρες

- Ένας (1) υπάλληλος ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας, είκοσι 

(20) ημέρες

- Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Διοικητικού, είκοσι (20) ημέ-

ρες

- Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Βοηθών Νοσοκόμων, δέκα 

(10) ημέρες

Τμήμα Αθλητισμού και Νέας Γενιάς:

- Προϊστάμενος Τμήματος ΠΕ Φυσικής Αγωγής, δέκα 

(10) ημέρες

- Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ Φυσικής Αγωγής, δέκα (10) 

ημέρες

- Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ Γυμναστών, δέκα (10) ημέρες

- Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, 

δέκα (10) ημέρες

- Δύο (2) υπάλληλοι ΔΕ Ανθοκόμων - Κηπουρών, δέκα 

(10) ημέρες έκαστος

Γραφείο Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης:

- Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ Εκπαιδευτικών, δέκα (10) 

ημέρες

- Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού, δέκα 

(10) ημέρες

Γραφείο Τουρισμού Πολιτισμού:

- Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Διοικητικού, είκοσι (20) ημέ-

ρες

Κέντρο Κοινότητας:

- Τρεις (3) υπάλληλοι ΙΔΟΧ ΠΕ Κοινωνικής Εργασίας, 

τριάντα (30) ημέρες έκαστος

- Δύο (2) υπάλληλοι ΙΔΟΧ ΠΕ Ψυχολόγων, είκοσι (20) 

ημέρες έκαστος

- Δύο (2) υπάλληλοι ΙΔΟΧ ΔΕ Βοηθών Νοσοκόμων, 

δέκα (10) ημέρες έκαστος

- Ένας (1) υπάλληλος ΙΔΟΧ ΠΕ Παιδαγωγών, δέκα (10) 

ημέρες

- Ένας (1) υπάλληλος ΙΔΟΧ ΠΕ Οργάνωσης και Διοίκη-

σης Επιχειρήσεων, δέκα (10) ημέρες

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

- Αν. Προϊστάμενος Διεύθυνσης, ΠΕ Πληροφορικής, 

εξήντα (60) ημέρες

- Αν. Προϊσταμένη Τμήματος Προγραμματισμού, ΠΕ 

Διοικητικού Οικονομικού εξήντα (60) ημέρες

- Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Προσωπικού Η/Υ, εξήντα (60) 

ημέρες

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ

- Τρεις (3) υπάλληλοι ΔΕ Διοικητικού, δέκα (10) ημέρες 

έκαστος

- Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Οδηγών, δέκα (10) ημέρες

Η σχετική δαπάνη που θα προκληθεί, θα βαρύνει τον 

προϋπολογισμό του Δήμου Ξάνθης οικονομικού έτους 

2022, στους παρακάτω κωδικούς, με τίτλο «οδοιπορικά 

έξοδα και αποζημίωση μετακινουμένων υπαλλήλων»: 

K.A.02.00.6422: 7.000,00€, K.A.02.10.6422: 12.000,00€, 

K.A.02.15.6422: 5.000,00€, Κ.Α.02.20.6422: 2.000,00€, 

Κ.Α.02.30.6422: 5.000,00€, Κ.Α.02.35.6422: 4.000,00€ 

Κ.Α.02.40.6422: 4.000,00€, Κ.Α.02.45.6422: 1.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ξάνθη, 29 Νοεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 293140 (3)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
οργάνων του Δήμου Ξάνθης Νομού Ξάνθης, για 
το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 108, 109 και 131 του 
ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης- Εμβάθυνση της Δημοκρατίας- 
Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. (Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣ-
ΘΕΝΗΣ Ι - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου 
οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για 
την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση 
των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας 
και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 133).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -  
Θράκης» (Α΄ 235).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης  - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως 
συμπληρώθηκαν και προστέθηκαν με το άρθρο 24 του 
ν. 4368/2016 (Α΄ 21).

5. Την υπ’ αρ. 14138/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) για το διορισμό του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9, της παρ. 
Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-
ατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α΄ 94), όπως αντικαταστάθηκε με 
τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 
«Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατά-
ξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 110), σε συνδυασμό με την υπό στοιχεία 2/74450/
ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα της Νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77838 Τεύχος B’ 6117/22.12.2021

(π.δ. 63/2005, Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 

την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) 

και το οποίο ρυθμίζει τον έλεγχο των δαπανών που προ-

καλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

8. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-

φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 

(Α΄ 131).

9. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

10. Την υπό στοιχεία 69738/648εγκ./24.09.2021 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Εσωτερικών σχετικά με τη «Μετα-

κίνηση αιρετών Δήμων εντός και εκτός χώρας».

11. Το υπ’ αρ. 27532/19-11-2021 (Ορθή Επανάληψη) 

έγγραφο του Δήμου Ξάνθης περί καθορισμού του ανώ-

τατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος μετακίνησης 

ημερών εκτός έδρας των αιρετών οργάνων του φορέα 

για το έτος 2022.

12. Την ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας των αιρε-

τών οργάνων του Δήμου Ξάνθης για την εκτέλεση των 

καθηκόντων τους.

13. Την υπ’ αρ. 27749/17-11-2021 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης για 

την ύπαρξη των σχετικών πιστώσεων στον Προϋπολογι-
σμό του φορέα οικονομικού έτους 2022, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών οργάνων του Δή-
μου Ξάνθης Νομού Ξάνθης, για το έτος 2022, ως εξής:

- Δήμαρχος, έξι (6) Αντιδήμαρχοι, δύο (2) άμισθοι Αντι-
δήμαρχοι και Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου: εξήντα 
(60) ημέρες έκαστος.

- Δεκαπέντε (15) Δημοτικοί Σύμβουλοι: τριάντα ημέρες 
(30) έκαστος

- Πρόεδροι Κοινοτήτων: δέκα (10) ημέρες έκαστος.
Η σχετική δαπάνη που θα προκληθεί, θα Βαρύνει τον 

προϋπολογισμό του Δήμου Ξάνθης οικονομικού έτους 
2022, στον κωδικό Κ.Α.00-6421.001 «Οδοιπορικά έξο-
δα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών» ύψους 
13.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ξάνθη, 29 Νοεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02061172212210008*


